
€ 25,80
Erwachsene
mit RK Nord

€ 14,10
Kinder

mit RK Nord

€ 34,40
Erwachsene
mit RK Süd

€ 18,90
Kinder

mit RK Süd

BAHN & SCHIFF AHOI -
DIE KOMBI AM ATTERSEE
Erleben Sie den Attergau mit der Atterseebahn und genießen Sie eine 
Schifffahrt auf dem Attersee. Danach geht es mit dem Zug entspannt 
zurück.

LEISTUNGEN
•  Hin- und Rückfahrt mit fahrplanmäßigen Zügen der Atterseebahn
•  Schifffahrt auf dem Rundkurs Süd (2 Std. 20 min) oder Rundkurs 

Nord (1 Std. 10 min)

alle Preise ab Vöcklamarkt

Info Bahn: 
+43 7666 7805

Info Schiff:
+43 664 60 795 2900

Termine

2025

siehe Tabellen

ATTERSEEBAHN & SCHIFF

BAHN&
SCHIFF AHOI

Alle Infos

Die genaue Info, ob das Schiff fährt, erhalten Sie bereits am Vortag ab 
ca. 17.00 Uhr auf www.atterseeschifffahrt.at
unter „Tagesfahrplan“

Saisonierung
28. Juni - 

7. Sep.   
26. April - 

5. Okt.
26. April - 
5. Oktober

Verkehrstage täglich täglich
Mo-Fr
w.W.

Sa, So 
+ Feiertag

B
ah

n

Vöcklamarkt ab 08.34 10.34 13.38 13.34

Hipping ab 08.44 10.44 13.48 13.44

St. Georgen i. A. ab 08.49 10.49 13.53 13.49

Attersee an 08.57 10.57 14.01 13.57

S
ch

iff Attersee ab 09.15 11.45 14.15 14.15

Attersee an 11.35 14.05 16.35 16.35

B
ah

n

Attersee ab 12.01 15.01 17.01 17.01

St. Georgen i. A. an 12.08 15.08 17.08 17.08

Hipping an 12.12 15.12 17.12 17.12

Vöcklamarkt an 12.24 15.24 17.24 17.24

w.W.  = wenn Werktag                  * nicht an Feiertagen

Saisonierung

12. Mai - 
27. Juni * &

8. Sep. - 
5. Okt. *

28. Juni - 7. September 

Verkehrstage Mo-Fr w.W. & 
täglich im Herbst

täglich

B
ah

n

Vöcklamarkt ab 09.34 09.34 10.34 14.34 15.34

Hipping ab 09.44 09.44 10.44 14.44 15.44

St. Georgen i. A. ab 09.49 09.49 10.49 14.49 15.49

Attersee an 09.57 09.57 10.57 14.57 15.57

S
ch

iff Attersee ab 10.25 10.15 11.30 15.15 16.30

Attersee an 11.35 11.25 12.40 16.25 17.40

B
ah

n

Attersee ab 12.01 12.01 13.01 17.01 18.01

St. Georgen i. A. an 12.08 12.08 13.08 17.08 18.08

Hipping an 12.12 12.12 13.12 17.12 18.12

Vöcklamarkt an 12.24 12.24 13.24 17.24    18.24 

RUNDKURS SÜD
Kombination Bahn & Schiff Ahoi

RUNDKURS NORD
Kombination Bahn & Schiff Ahoi

Bei den oben angeführten Zeitangaben handelt es sich um Vorschläge. 
Sie können sich natürlich Ihren persönlichen Fahrplan bzw. Tag am At-
tersee auch selbst zusammenstellen. Es sind auch weitere Fahrten in der 
Vor- und Nachsaison möglich.

zum Tagesfahrplan


